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S. P E T E R S B U R G  VS. d. io  stycznia. 
Leib Kozackiego pólku Rotmistrz Biriukow otrzy­
mał rangę Półkownika. Leibgwardyi Preobrażeń» 
skiey Kapitan Tatiszczew, Siemionowskiey Lewin 
zostaią Pułkownikami. Woyska Dońskiego Pod­
pułkownik Mielników Półkownikiem Korpusu 
inżenierow Podpółkownik Spengler Półkownikiem, 
Maior Truś son Podpółkownikiem. Uwalniają się 
od ŝ u by GM. Rostowski z mundurem, Półko, 
wnik Marków, Podpółkownik Rodionow z mun­
durem i pensyą całey gaży w nadgrodę ran od­
niesionych na woynie, iakoteż Półkownik Arga- 
makow. Półkownik Beri i r umieszczony w armii.

Szlachta Gubernii Kuriandzkiey podczas osta- 
t niey woyny własnym kosztem w Mi ta wie dom 
oporządziły w którym Officyerowie armii Ros­
sy is kich chorzy i ranieni znajdować mieli opa­
trzenie i wygodę. Ci wszyscy do zdrowia przy. 
szedłszy dali świadectwo przed Ryzkiro Guberna­
torem woiennym G. infanteryi Buxhewden, z iak 
wielką troskliwością w pomienionym domu opa­
trywani byli , nadto ieszcze którzy na kampanii 
własność utracili, wychodząc z onego mieli do- 
stare zonę sobie potrzeby wszystkie. ] J. Mość 
Szlachcie Kurlandzkiey raczył oświadczyc nay- 
wyższe ukontentowanie i wdzięczność swoią za 
tak znamienity i chwały godny postęp k w oso 
biiem piśmie, i rozkazał ażeby ta iey uczynność 
po całem piństwie była ogłoszona.

L O N D Y N  d. 20 grudnia. Admirai Sidney 
Smith przysłał rządowi dokładną wiadomość o 
ustąpieniu z Lisbony Portugalskiego Regenta. O 
pisywać nie będziemy, co nieszczęśliwego pana 
przywiodło do najsmutniejszej potrzeby, iaką 
iest opuszczenie tronu dziedzictwem wziętego od 
przodków. Siadł na okręt z całą familią która 
zkłada się z i 5 osob; eskadra iego liczy g okrę­
tów liniowych, 5 fregat, 3 korwety, blizko 40 
statków przewozowych, wszystkie zaś napełnio­
ne ludem i sprzętami, iakie w nagłym pośpie­
chu zabrać można było. Powitawszy na morzu 
otwarłem wódz Angielski Xiążęcia zprzymierzo- 
nego ze wszelką uczciwością dostojeństwu i nie­
szczęściu należną, płynącemu do Brezy lii przydał 
z własney flotty dla bezpieczeństwa okręta Lon­
don od 98 armat, Monarcha, Bedford, Marlboro- 
ugh od 74; bo chociaż dziś po morzu nie krążą 
prawie eskadry Francuzkie i Hiszpańskie, kazała 
roztropność przewidzieć podobne przypadki i za. 
pobiedz wszystkim.

Jeden z liniowych okrętów Portugalskich tyl­
ko zawinoł do Plymouth, podobno dla naprawy i 
zabrania potrzebnych rzeczy w długiey żegludze; 
inne wszystkie były opatrzone przyzwoicie, i za­

pewne nie lękały się niedostatku, sak głoszono^ 
ponieważ z Lisbony prosto płynęły do Amery­
kańskich dzierżaw narodu swego. Sidney Smith 
sam został przed uściem Tagu, i port Lizboński 
zamyka ściśle, iak Admiralicya kazała, która ie- 
mu posyła znaczne posiłki w okrętach liniowych. 
Foudroyant, Yorck od 84 armat z Cork tam po- 
szły; Admirał Keats z Portsmouth większy posi 
łek prowadzi. Na końcu Sierpnia Regent napi­
sał wyraźny rozkaz Gubernatorowi Madery, aże­
by wyspę poddał Anglikom, gdy będzie wezwa­
ny. To pismo w ręku naszych Ministrów złożo­
ne, dziś skutek bierze, ponieważ Admirał Hood 
* jrlandyi wyprowadził eskadrę i woysko lądowe, 
które iak rozumiemy zostaną przyjęte do portu i 
twierdz Madery bez trudności.

Dawno Bry tańnia^W. tak ogromney potęgi ra­
zem z portów swoich na iednę wyprawę nie wy­
syłała , iaką teraz prowadzi z Portsmouth Ad­
mirał Cotton; zamiar iego niewiadomy, to pewna 
że przez dni kilka w portach naszych Officyero­
wie służby morskiey zatrudniali się pilnie zbie­
raniem sterników; żaden do tey flotty nie został 
przyięty, dopóki na ścisłym ехатіпіе nie okazał, 
że zna doskonale miejsca i nadbrzeża niektóre; 
ztąd wniosek łatwy, że Cotton płynie do takich 
kraiów, gdzie rzadko uczęszczają Angielskie flotr- 
ty Przeważa w narodzie opinia, iż Ministrowie 
chcą koniecznie ponowić przedsięwzięcie zawo. 
i o wania Buenos Ayres, a przez to usłać drogę do 
wydarcia koronie His z pań skiey wszystkich dzier­
żaw Ameryki południowey. Tym sposobem nie 
tylko Regent otrzyma hoyną nadgrodę za ztrace- 
nie dziedzicznej Portugali ii, aleteż Angielski na- 
rod, któremu porty Europeyskiezamknięto, w Bra­
zylii, Plata, Chili, Peru kandel zyskowny pro 
wadzić będzie. Gdyby się to powiodło, poźniey 
Admiralicya pomyśli o podbiciu Terra Firma i 
Мехіки

Sami tylko Amerykanie północni mogą po. 
łożyć tamę wysokim zamysłom; gdyż Europej­
skie nieprzyjaciół naszych porty zapewne Admi­
ralicja tak ściśle zamykać każe, aby Francuzom 
Hiszpanom, Hollendrom nie podobno prawie by­
ło przesłać posiłki znaczne do nowego świata * 
mówiemy znaczne, gdyż mniejsze nie przeszko­
dzą Brytańnii W. wykonać ważne przedsięwzię­
cie. Rzecz cała dziś iest w ręku wodzow; a leże­
li nieprzyiaciel może zaufać spra wiedliwie z wy. 
ciężcy Wice Królowi Liniers, z naszey strony do. 
brani Admirałowie i Generałowie są na czele wy* 
prawy? morskiego i lądowego żołnierza wybór im 
dano; między regimentami iaśnieją najbardziej 
wzięte z Hannowerskiego legionu sławą okryte
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z CoppenhagsbiegO zwycięztwa, Kongres A*ne- Każdy z Anglików dziś czeka niecierpliwie zwo- 
rykański opieszały iest w czynnościach swoich, łania Parlamentu; ieżeli w obu izbach Administrt-
iak więc bywać zwykło w narodzie wolnym, gdzie cya teraźnieysza ieszcze znaydzie większość gio-
rzadko zgadzają się wszyscy. Deputacya wyzna- sów, iakg dawmey miała, wątpić nie trzeba iż Bi y- 
czona do roztrząsania pisma przysłanego od Bre- tańnia W. śmiało narażać się będzie na wszelkie 
zydenta *ie podaie rapportu. Poseł Erskme ła- niebezpieczeństwa w nierówney walce przeciw ty-  
godzi umysły w Washington stolicy, Rosę doko- lu narodom, byleby tylko utrzymała nad morzem 
na dzieło obu stronom pożądane za przybyciem panowanie, którego stratę każdy z Anglików po- 
awoićm. Tymczasem odmienia się rzeczy postać; czytuie za ostateczny iuż i niezwrótny upadek 
iuż na wielu morzach Angielscy żeglarze zatrzy narodu.
mywać przesta ł i przetrząsać Amerykańskie stat- O Królu Szwedzkim nie ma dotąd pewności,
ki, nigdzie nie zabieraig z nich maytków pod- trwać będzie w przymierzu naszóm, czyliteż przy­
danych RPtey, owszem nawet Anglików zosta- imię sprawę powszechną Mocarstw Europy lądo- 
iących w służbie; zadziwi postępek taki naprzód wey. Z okoliczności wysłania nowego posła do 
Amerykanów, daley zastanowi uwagę, gdy uyrzą Sardynii pisma Oppozycyine żartuią z Ministrów, 
podobieństwo i łatwość przywrócenia zgody, na. że za ich sprawą Jerzy 3 w żadnćm z miast sto- 
koniec uczyni powolnieyszemi w odnowieniu han- łecznych nie utrzymuie dziś Ambassadorów, prócz 
dlowych związków z Brytańnią W. która dziś ie- Caghari; sam leden Hill u Dworu Wiktora Ame-
dna może tysiącznym okrętom RPtey zamknąć lub deusza mieszkając kierować będzie obrotem m te .
otworzyć porty całego świata, i dać handel ieśli ressow politycznych Brytańnii W; od niego Mi- 
nie nayzyskownieyszy, jakikolwiek przecie, i ko- mstrowie nasi jedyne odbierać maią rady, prze. 
niecznie potrzebny. Str®8' ’ Prolekta o wszystkióm co się dzieie

Wszystkie iuż okrgta powracaiące z nieszczę w Europie całey, 1 stać może Anglii pomyślnego 
śliwey wyprawy na Buenos Ayres przedsięwzię- 1 przeciwnego. Co za odmiana! Dawniey Londyn 
tey powróciły; świadkowie wszyscy oskarżającym był napełniony posłami narodów świata! dziś ża- 
i obwinionemu potrzebni przed sądem stanęli. G. dnego nie widziemy. Tych nawet Mocarstw peł- 
Achmuty z niejaką zaciętością i uporem dowo- nomocnicy, 5 któremi Król miał związek nayści- 
dzi G. Whitelocke, iż przez iego winę Angli- śleyszy, dwór i stolicę opuszczają, 
cy klęskę ponieśli. Gdyby tego dowiodł, gdyby W Trybunałach naszych osądzono, dni temu
wódz nieszczęśliwy został ukarany, o nieumieię. kilka sprawę, która dowodzi iak ś< i .łe są Angiel- 
tność tylko sądzony być może; a w tym przy- skie prawa. Kupiec zbankrutował, oświadczywszy 
padku zdaniem W. Fryderyka wińnieyszy iest bankructwo chciał cokolwiek z pozostałego niaią- 
tto iego na wyprawę posłał; o zdradę oyczyzny tku zataić na przyszłe potrzeby swoie. Prawo 
zapewne skarżony nie będzie. Lecz w Anglii każe pódać wszystko nayrzetelniey, utajenie nay- 
woyskowe przepisy tak ścisłe są i surowe, iż na- mnieysze karze szubienicą, niby publiczne zło-

’ ' * • - — ------- и’л,,т ,в’я dzieystwo dopełnione na szkodę iuz zgubionych
wierzycielów. Rzeczony Kupiec nie mógł czy- 
liteż me chciał zataić nad wartość 20 FS; prze­
stępstwo iednak zawsze było wielkie przed obli­
czem prawa, i wyrok haniebney kary ezubieni-

wet okrutnie tych karzą, którzy przez nieumi lę- 
tność nie dopełnili, czego sję spodziewano po 
nich; dość iest przypomnieć ukaranego śmiercig 
Admirała Bing podczas woyny 7 letniey.

Obywatele Hrabstw i wielu miast Angiel-
skich zważając w iakim stanie dziś znayduie, się cznt-y koniecznie następował. Dostrzeżono ie- 
narod, którego upadaią rękodzieła, niszczeie han 
de], chcieli podawać usilne proźby do Tronu, aże

szcze, iż księgi iego rachunkowe nie były doіхła­
dnie pisane. Zguba zdawała się nieuchronna i

by Król położył koniec przewiokłey woynie, i blizka; uszedł przecie kary; oto Patron znaydu- 
dawne źródła powszecbney pomyślności i dosta- ie w pozwie zamiast roku 1807 napisany tylko rok 
tków otworzyć kazał. Gdyby to uczyniła część 807, rzecz przekłada sydowiy ten pisze wyrok 
większa ludu Angielskiego, nie mógłby oprzeć że pozew nie ważny, a zatem bankrut tym czaso- 
się chęci powszecbney Monarcha , Ministrowie wie wolny.
byliby oddaleni, powróciłby pokoy. Lecz Adrni- Hollendrzy na początku woyny do Indyi wscho.
nistracya do dzieła rąk swoich przyklejona, przez dniey posłali Admirała Harfcsiuck z kilko linio, 
dobranych przyi^ciol i stronników dotęd potrą- wemi okrętami; ten człowiek niewiadomo dla ia- 
fiła odwrócić podobne proźby; żadna prawie nie kich przyczyn łgczyć się nie chciał z Admira- 
iest podana Królowi; Wstrzymali się Anglicy wi- łem Linois, mało krążył po morzach, i handlowi 
dząc z podziwieniem, że niedostatku żywności Angielskiemu naymriiey był szkodliwym,- to przy. 
kray nie zna, że papiery skarbowe i bankowe nie naymniey sprawił, że z osad Holłendeiskich dość 
tylko nie upadaią , owszem podniosły się do 65 ieszcze mnogich w Azyi żadna nie tylko przez 
procentów, na iakim stopniu nie były za rządów nas wziętą, ale nawet napadnion§ dotąd nie była. 
nawet Pitta podczas woyny. Co bez wątpienia Teraz kompania lndyiska wiadomość odbiera, ż® 
przypisać trzeba skrytym zabiegom Ministrów, Hartsinck część większę maytków swoich przez 
którzy maiąc w ręku skarb narodowy teraz dość śmierć i chorobę straciwszy, stanoł nakoniec w 
dobrze napełniony , umieją wielkich dostatków stolicy Batavia, okręta kazał rozbroić i w porcie 
używać na wstrzymanie upadku pomienionych pa- postawić na mieyscu bezpiecznym, sam z ludem 
pierow, który zdawał się nieuchronny i konieczny, pozostałym wmieście bawi bezczynny. Tym spo-



Wobio han jCl Angiels!tI W ^ ch s6ronach ieat u* miar daremny; pożytek z niego ten iedvnv bv6
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i -  ci : er : at r  и сіі  pr kramia Admirał pei- s nośei’ 1 рш,іеу w obroni j ; ney wb:;
n 5  kr?Z|Cy bhzk0 brzes u- d{uS starodawnej nauki: szczęśliwy naród które
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chcąc zapewne wykonać rozkaz od rządu odebra 
*>y wzgigdem opanowania onych. Gubernator wy 
5 a т а У̂ ®tatek z zapytaniem czegoby żądali Au 
gldcy, i dla czego zbliżają się tak bardzo do brze 
góu; nasz kommendant na to nic nie odpowiedział

wielu głęboko, zbyt ufając zwodniczey pogodzie, 
to iest słabey i bezbronney obojętności które У 
się trzymali. 7
, PoPham zabieraiąc flottg Duńską dwóch okre. 

tow tylko uprowadzić nie mógł, Dithmarsen od
-nl  “nożycy ognia z armat zaczęli dawać i ?4 armat, i drugi bezimienny od oo ponieważ

znalu czynie umówione, któremi lud cały,wysp niedokończone były,- obydwa jednak zepchnoł A, 
pomiemomrrh ___i___  - - ..... ___ _ J ^epcnnof cfopomienionych mieszkance zwoływać się zwykli 
do pospolitey obrony. Wodzowi Angielskiemu 
zhy wa na żołnierzu lądowy my dopóki więc nie 
otrzyma tego posiłku, nieprzyjaciel bronić się 

wo możey batterye nadbrzeżne regularnem woy- 
skiem i liczną milicyjg były iuż osadzone.

Między eskadrami przygotowanemi do wy

morza z werftów zepsute, i iuż na mc nie zda- 
tne • Admiralicya teraz rozebrać kazała na brze. 
6U; drzewo * żelazo obrócić na budowlę szalup- 
większych okrętów i fregat ieszcze nie budujemy’ 
nie maiąc ammunicyf potrzebney; nawet podobno 
me prędko budować zaczniemy; chociaż albowiem 
obywatele gorliwi z lasów swoich drzewo ofiaru.• / .  . j * o ** -1Ч-Э v w d w ui uii ui ze wo otiarii

i cia pod żagle położyć trzeba Admirała Otway, i? bezpłatnie rządowi, świeże nie może być użyte
tory z 7 okrętami lmiowemi czeka w S. Helene wygodnie. Budowla szalup idzie z pośÓiechL. 

ostatnich rozkazów. Zdrowie Króla polepszyło lecz z tych pożytek nie wielki,- na wiosnę ustanie 
sig w tych czasach tak dalece, iż wstanie zupeł- bez wapienia handel i żegluga Angielska w nół 
meyszym być prawie nie może. Sławny Doktor nocnych stronach; napaści też powtórney na brze" 

i l i s ,  który przed lat Ig ratował Monarchy w gi nasze lękać się nie możemy. Zboża i Ws7e, 
smutnym przypadku, i nie razpoźniey był onemu kiey żywności tak wielka jest obfitość w mieście 
pomocny, niedawno życie zkończył w podeszłym iż kupcy one zprowadzaiący teraz z zagranicy ta- 
” W. ffzi5d Francuzki rozkazał, ażeby Amery- niey niż sami kupili przedawać, alboteż odprówa 

ame znayduiący sig w liczbie Anglików zabra- dzać muszą zkąd przywieźli, Minister Schimmel" 
nyc w niewolę od początku teraźnieyszey woy- mann zakupił szklą wiele, które chciał darować 
ny, na wolność puszczeni i do własney oyczyzny uboższym obywatelom stolicy; lecz okręt nios 
co rychley odesłani byli, co bierzemy zadowod ten towar z Niemiec utonoł w Belcie więksi 
ściślejszego niż dotąd było połączenia tych na- Lord Gower powracający z Petersburga”^
rodów. oyczy zny dotąd baw, w Hehingborgu mieście Szwe!

L O P ł L N H A G A  d. 2 stycznia. Pisma dzkiem. W stolicy nąszey - przez rok teraz upł 
nasze racbuią teraz naypilniey, iak wielką stratę niony narodziło się dzieci 371 ó, umarło osob dc" 
pomosł Duński naród od zaczęcia kroków nieprzy- oboiey 4307, tycll licząc którzy podczas Ьо^  
laznych z Anglikami; a naprzód pokazują, że sa- bardowania zginęli. Posłowie zagraniczni u dvv 
ma Lotta worenna z 76 większych i mnieyszych ru Duńskiego dotąd w Kie! bawiący po wracaj'-“do

nasze у stolicy.
S T O C K H O L M  d. 25 grudnia. Przed kil.

statków złożona wartą była naymniey 5 milbonów 
talarów, ponieważ tu budowla okrętu od po armat 
kosztuje 250 t. od 84 212 t. i tym podobnie. 
Dział na całcy flotcie liczono 2246,- każde z opo­
rządzeniem zupełnem kosztuje z t. talarów; sum­
ma więc wyniesie 13 millionów. Spręty wielo­
rakie, ammunicye, drzewo, żelazo, miedź, pień

ko dmam! Królowa do „as przybyła, wczoni sam 
Gustaw Adolf; powracających Monarcho w po tak 
dlugiey niebytności obywatele witali uprzejmie, 
rząd tymczasowy przed odjazdem od Króla posta­
nowiony przestał dziś być czynnym. O stanie po.. J  ’  ’ “ • " ‘ “ i p icu- z Г-— ......... 2 - ѵлумпуш. v  stanie po.

ka, inne potrzeby okrętowe z arsenałów stolicy litycznym narodu nic pewnego donieść nie może 
Drze z Po nii а тя 7яЬгяпр В7ялт'л  ̂ _____ т  ѵ: іечу.гѵ.р- піі» __ і. •przez Pophama zabrane szacuią na 40 miJJionow 
talarów, tak wielkie były wszystkiego zapasy. 
Zepsucie werftów, zabranie kilkuset K upięć kich 
statków z ich ładunkiem, szkody mieszkańcom 
Zelandyi poczynione przez Anglików podczas na. 
iazdu, szkody sprawione w stolicy przez bombar­
dowanie kłaść trzeba na 20 millionow talarów.

my; ieszcze nie wyszedł Królewski rozkaz na zwo 
Dnie Sejmu, o którym tak dawno mówiono za 
granicą 1 w kram; nadzwyczajnych gotowości do 
wyprawy woienney nie widać.

F A l ] Y Z  dt:rł2 ^ сгпіа- Napoleon jmpera. 
tor z podroży Włoskiej tu pow.ócił; uprzedzili 
Monarchę W. X. Murat, Wice Connetable Ber.

Ogół ogromny, którego Brytariuia W. ia koźli oj- thier, Minister Champagny,- krótko u п а Г ь  
Wiek iest bogatą, nigdy opłacić nie zdoła w dzi- mają, i pośpieszą do departamentów Francy i ^  
sieyszym będąc stanie, gdyby nawet chciała to łudniowey z Napoleonem. Rezerwa pod kotn' 
uczynić, mniej ieszcze z przymusu gdyby z wy- mendą Marszałka Moncey zbierająca się w Borde" 
ciężoną została, ponieważ wtenczas mieć nie bę- aux coraz iest iicznieysza; nikt nie wie z pewno" 
dzie tych bogactw. Rachunek ze wszech ścią, dla czego stoi w tych stronach. Równa w” t
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SSSft:Bb'S№c ^iysrsrsgsąszłego losu Portugali» kilka osob * t»- powraca do Francy»,• na mieysc -
ie  rząd nasz wysb q  runot pomagały ’ У an0{ Morio. Uczony dzieiopis
dy stanu wyiętych , J ?olitycy tutey- G g ^  ^  dostoyność Ministra sekreta-
kray urządzić nowym sp Europy> owszem **- ^  L n u , wymawiaiąc się słabością zdrowia, przy-
si twierdzą, ze dla Ь У de mogło P°- - k obowiązek dozorcy szkol począ
mey S ^ e n t a  do ? e z g  “  ^ ^ r ó l L t w i e .  Trzy
m yślm eyszego, n»dl У nie obrawiarą, Д  w całości , Goettrngen, ^
lecz teg» twierdzenia p У У Ш гаті  stanu Król mumował G Le-
czas lepiey rzecz obias . ^  sWoiego Ю- P Б-■ * . Professora Leist z Goet-

Do liczby narodow m p wkrót- pe , %я wydziałem sprawredb-
su, według publicznych odg ^  2 RPtych Eu- tmg . fa lntelessów, Bulów skarbo-

«  - * i |  S , ,a 7C" ? ; ' i .  I j i m i .  tytuł K,61= .» a . I  . h lJ „ „ „ n. Teatr Francuzki p . « .  ^  
ropeyshch n u  o* Parsza$ka Berthier, ° У w^ych X i|ż |t  Bruświckich utrzymywany
i przeydzie p° Д  iey granicach. )ez icku do naszey stolicy przeniesiono,
ma Xi$stwo Neu C ® , -wa będzie powieść, że о W I E D E Ń  d. 13 stycznia. W stolicy na-
tak się stanie, Р »  Mediolanie bawiącego Architekt Wolfsohn zbudował do zabaw- sa ę

„per.tora Napoi » 1CJ<> opt6= rp u  £  М 6.І « *  ,»oi= op,eu,,= t a t o . - '
Z Z ;  od Sr » .y o » r W  p ^ e / u . e L  »  £»<■■
.insrow .nia m m l. 0 “" g n i e  R epublikańsk ie, ‘ ™ ’ * ; Londyńskie Ѵ .п хЫ І, ” *“e b 6 h.
*°*  . 4  tm u p i, tymcaaaem W -  „  ogrod Mu,, salę С ика .
lonstytucyi. Łok0i niezgodzie z Apostoł- i innego nazwiska sale. ponieważ łączy
obcy Szwaycaiscy % Tełta Ferrata opu- iedna ^  sobie ozdoby wszelkie i w ygody, iakie
ką Stolicą» Nu^ ka„ ie w Lucerne, i p o r n o s !  inne maią każda w szczególe. Nazwał ią Wolfsohn
Cił zwyczayne miesz ^ гу , i e  nie po- , A p oliinową przeto, że w niey zbiór iest wszy

i* M  ІППе 7  ybedzie zadość uczyniono; przy- cokolw.ek pięknośd, sztuka 1 natura^
m6ci a\ łeT i niewiadoma. . .  a dać mogły. Kaz pierwszy orwaitą była w  czasie
:zyna rozterki nie bawiąc konsyliarza teMŻni ch uroczystości.

Г Г г і і  Ministrem skarbowym Kro- w * J ac h Austryackich odmianę następuj-
tanu Roederer o g ^ ^ ^ ora ^  genacie Francuz- ^  wsł>scy Oif.cyerowie 1 zoime-
estwa Włoskiego. oe eleUcye, Lacepede 1  ̂ ^  Galhcyl maią byc w ledno ze-
klfn odprawiły Si? ш  Hetwyn Sekreta- i rozdzieleń na regimenta, ile ich liczba mo-
Prezydentem Boissy *  A * - .  Va- ^ f o r m o w a ć ,  dopiero wszystkie będą przepro-
rzarm, Monge’ ^egn administratorami funduszów Qne do Królestwa Węgierskiego na leże
ЬПСе’ '"nią swego. 6 Gallicyi zaś garnizonem staną same tylko polki
zgromadzenia sw g niektóre sz.cz.ego-

o .  Junot r - y M m  portugalskie- „ i,d = » .i= i p „ ,.l» n jch  ,  Const-nti.
ty tyc4 «  •>$ ” > m „iadome. N i .n c ę ś l -  "  8 ud]li„ r i)b , l  do tey atul.cy b«-
g„ li.gen t*  “ f  7 ' J 0 , 0„ , ć  rei,r c«. cbo >ЧР» > ^  A u  ,  flo ttę  Turecki,, »
* ł  * * * •. C,  T k ic .n o k c i widrial, i t j i n  końcem P ok 3 p arow e, ,  ? <■«-

6, 0„ e  okol,; V-Ivia, W lakiem d. 7 d,l iemu .u d ,e « c ,3 Moat,.

f i ,  i obdarzonego ł * * , - .  » « « •  ™ 7 '*  
Gazi, to iest zwycięzcy Kapitan ш

__ i d 17 Jipva r. i b°7 l l z y

І &l0zne 7 WT t ima do Paryża. Wtakifem 
у słał Margrabię - d 2; i,stopada; tego 
zedsięwzięciu «w »1 p0rtu statek

rano wbiegł d _ ____  yiaieciu taiemne
—   ̂ t . > Art Lisbon9Kiegv ” f ia„j t0 iest zwycięzcy —

i, „ n o  *bieg Xi}żsciu taiemoe J , Tenedos d. 17 lip=« r. >S«7
,“ ' " У „ ę  »  ui=h musiki, - i « *  7  J C,  „t„ c ii. Aog.elsk, fioti. k , , i ,c  po Arel,,,

y.awierac z . n __ natt7rb. t7 . л.. .nin o ki etom “H*pesze; « » * » «  ^  pomeważ Regent natych
esienia i PrKestl B ' . ł watny kazał zabierać
i„ t .prrjt Р“Ы,С7 „УП,Ы  srebro wssystkicb Ko- 
, (lottę, m V > 4  »  i|>no, okręcie d. 07 га. 
и»16"  „ k,  jego u. drugim ,  familią; m-
”■ K,6 T  "  ludem .Okm.it,m. L .d»,« d. e9
,  napełniły ” « „„ fil. 11» otwarte mo„e,
Otta z Tagu У , i *navdował si§ od

1 j

ztoczoney pod leneoos u. w - r  , • . .
p^ce utracił. A uyelsk , flo t.. Т , , , , с  po Arehr,
L .g u  nie przestała, dorwał» ied»*» "к^ » т  
pieckim aawiiać do ci.Snin, Iłaid.r.eł.k .e,, » 
„ ie , W ,cbcd„ć. Ю kończone, mocz,stos 
Bayramu Suitan ogłosić k .z .ł w Constautinopolu
i w oborach W e r ,.. W. zaazł. odm ,.», w urrs-

. ludem rozmaitym. n»v.*v - y dacb kraiowych, Sobman moiderca w as g P 
Г Л  potrafiła na otwarte morze ^  B/ gdadu> potrafił do siebie_ Р » У ^

G* l i i t rui pośpiewał, i znaydował się od md brzegiem Eufratu _rodozon ^

Lta na a mile tylk°* t nia Obrządek wyko- 1У P isk ie  zagarnąc,^^ . wydarcia onemn do. 
C A S S E L  d. 3 У Westfalii od- poskiomiem pIzyWtaszczonych , potwier-

. i .  o t : : » ! , .  »
awił się d. I z P wielkie odmiany; odeślą И o mość i i  między Wehabitami Ara щ

»• • * •  « ^ » r  - - -  i ł s :  r p . : . . . .  ^► naprzód do j  odzieje umieszczenia naiez 4 .>*• rs - *Ki"W 5'


